
  
D.R.S.  804   I.S.-/2021

PA  39 – 9

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile
U.O.2 – Interventi strutturali  

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio 

e la   contabilità generale dello Stato;
 VISTA la L.R.n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
  VISTO  il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50;
  VISTA  la L.R. n. 12/07/2011 n. 12 e il D.P.n. 13 attuativo del 31/01/2012;
  VISTA  l'art. 24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016;
 VISTO il  D.lgs.  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione   dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42 del 05/05/2009, e s.m.i.;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.12  del  27/06/2019  “Regolamento  di 
attuazione  del  titolo  II  della  Legge  regionale  16/12/2008  n.19 
“Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai 
sensi  dell'art.13,  comma3,  della  Legge  regionale  17/03/2016,  n.3 
”Modifica  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18/01/2013,  n.6 
e.s.m.i.;

VISTA la  L.R.  n.  10  del  15/04/2021  “Bilancio  di  previsione  della  regione 
Siciliana per il triennio 2021 -2023”;

 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021, “Bilancio della 
previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto Legislativo 23/06/2011 
n. 118 e s.m.i.,  allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la Circolare n.11 del 01/07/2021, relativa allo snellimento dei controlli 
delle Ragionerie Centrali, di cui all'art.9 della L.R. n.9 del 15/04/2021;



VISTO il  D.D.G.  n.  543  del  13/07/2021,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale 
Economia in data 20/07/2021 al n.27, con il quale è assunto impegno 
definitivo della complessiva somma di € 5.418,39   I.V.A. compresa, sul 
cap.  508006  (spese  per  i  lavori  di  costruzione  ivi  compresa 
l'espropiazione delle aree, dei beni demaniali e patrimoniali .Spese per 
lavori  di  ampliamento,  completamento,  miglioramento,  riparazione, 
manutenzione,  manutenzione  ed  adeguamento  ,  ivi  comprese  le 
connesse espropriazioni dei beni demaniali e immobili patrimoniali della 
Regione,  nonché  del  Beni  Immobili  utilizzati  per  connesse 
espropriazioni  del  Beni  Demaniali  ed  Immobili  Patrimoniali  della 
Regione,  nonché  dei  Beni  Immobili  utilizzati  per  sede  di  ufficio 
dell'Amministrazione Regionale.),  del bilancio della Regione Siciliana, 
es.  fin.  2021  per  la  liquidazione e  il  pagamento  delle  spettanze  a 
chiusura  del  rapporto  contrattuale  con  la  Ditta  DALMA  affidataria 
dell'intervento di somma urgenza atto prot. 41839 del 10/05/2010,  per 
la  reallizzazione  e  il  controllo  dell'opera  di  sostegno  del  cordolo 
perimetrale  di  copertura  dell'edificio  di  proprietà  regionale  sito  in 
Casteldaccia   (PA),  via  Lungarini  n.97,  in  uso  alla  stazione  dei 
Carabinieri  a  salvaguardia  dello  stesso  manufatto  e  della  pubblica 
incolumità.

VISTA la fattura n.6, emessa dall’impresa DAL.MA. S.r.l.,  esecutrice dei lavori  
sopra descritti, dell’importo di € 4.441,30 oltre I.V.A. al 22% pari a € 
977,09 per complessivi di € 5.418,39;

VISTO il D.U.R.C. rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale della sede 
dell'INPS provincia di Palermo in data 15/07/2021, dal quale risulta la 
regolarità contributiva dell’impresa DAL.MA. S.r.l.;

RITENUTO pertanto  di  procedere  al  pagamento  della  predetta  fattura, in  favore 
dell’Impresa esecutrice dei lavori;

       DECRETA

ART.1) Si dispone la liquidazione ed il pagamento dell’importo di  € 4.441,30 
oltre  I.V.A.  al  22%  pari  a  €  977,09  per  complessivi  di  €  5.418,39 
mediante emissione di mandato in favore dell’impresa DAL.MA. S.r.l., a 
titolo  di  saldo  delle  spettanze  a  chiusura  del  rapporto  contrattuale, 
affidataria  dell'intervento  di  somma  urgenza  atto  prot.  41839  del 
10/05/2010,  per la reallizzazione e il controllo dell'opera di sostegno 
del cordolo perimetrale di copertura dell'edificio di proprietà regionale 
sito  in Casteldaccia  (PA), via Lungarini n.97, in uso alla stazione dei 
Carabinieri  a  salvaguardia  dello  stesso  manufatto  e  della  pubblica 
incolumità.

ART. 2) Al  pagamento  come  sopra  disposto,  si  provvede  per  l’importo  
complessivo di  €.  5.418,39 con  le somme impegnate sul capitolo  
508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2020, con il citato 
D.D.G. n.543 del 13/07/2021. 



ll presente decreto sarà inoltrato alla competente  Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia,  per  la  registrazione  ai  
sensi  dell'art.9  della  legge  regionale  del  15/04/2021  n.9,  previa  
pubblicazione ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12 
agosto  2014,  come  modificato  dall'art.98,  comma  6  della  legge  
regionale 07/05/2015 n.9. 

Palermo, lì  21/10/2021

 Il Dirigente del Servizio
             (Aurelio Scavone)


		2021-10-21T13:10:06+0200
	AURELIO SCAVONE




